
  Č.j. 50 Cm 108/2024 - 20 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Smrčková.  

 

 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudkyní JUDr. Hanou Klimešovou ve věci 

navrhovatelky:  Česká národní banka, IČO: 48136450 
   sídlem Na Příkopě 28, Nové Město, 115 03 Praha 1 
 
za účasti:  1. WPB Capital, spořitelní družstvo v likvidaci, IČO: 25780450 
   sídlem Kamenná 835/13, Štýřice, 639 00 Brno 
 
   2. JUDr. Jiří Švihla, narozen 31. 3. 1963 
   bytem Lannova tř. 16/13, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 
 
   3. JUDr. Jiřina Lužová, narozena 18. 11. 1964 
   bytem Dušní 866/22, Staré Město, 110 00 Praha 1  
 
o návrhu na odvolání stávajícího a jmenování nového likvidátora obchodní korporace 
WPB Capital, spořitelní družstvo v likvidaci 

 

takto: 

I. JUDr. Jiří Švihla, narozen 31. 3. 1963, bytem Lannova tř. 16/13, České Budějovice 
6, 370 01 České Budějovice se odvolává z funkce likvidátora družstva WPB 
Capital, spořitelní družstvo v likvidaci, IČO: 25780450, sídlem Kamenná 835/13, 
Štýřice, 639 00 Brno. 
 

II. Likvidátorem družstva WPB Capital, spořitelní družstvo v likvidaci, IČO: 
25780450, sídlem Kamenná 835/13, Štýřice, 639 00 Brno se jmenuje JUDr. Jiřina 
Lužová, narozena 18. 11. 1964, bytem Dušní 866/22, Staré Město, 110 00 Praha 1. 

 

Odůvodnění: 

1. Návrhem ze dne 30. 5. 2024 se navrhovatelka domáhala vydání rozhodnutí, kterým soud 
odvolá likvidátora obchodní korporace WPB Capital, spořitelní družstvo v likvidaci JUDr. 
Jiřího Švihly a jmenuje nového likvidátora JUDr. Jiřinu Lužovou. Navrhovatelka uvedla, že 
stávající likvidátor byl jmenován usnesením Krajského soudu v Brně č.j. 1 Cm 137/2014 – 
19 ze dne 25. 6. 2014.  
 

2. Navrhovatelka dále ve svém návrhu uvádí, že dne 8. 3. 2024 byl u Krajského soudu v Brně 
podán insolvenční návrh proti účastníku řízení 1. Stávající likvidátor není insolvenčním 
správcem se zvláštním povolením, není zapsán v seznamu insolvenčních správců se 
zvláštním povolením vedeném Ministerstvem spravedlnosti České republiky a v případě 
prohlášení úpadku WPB Capital, spořitelní družstvo v likvidaci tak nebude možné jej 
ustanovit do funkce insolvenčního správce. Česká národní banka musí v rámci řádného 
výkonu dohledu zvažovat též možnost, že insolvenčnímu návrhu bude vyhověno a mít pro 
takový případ zajištěny podmínky umožňující řádný výkon dohledu nad WPB Capital, 
spořitelní družstvo v likvidaci. 



2   50 Cm 108/2024  
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Smrčková.  

 
3. Vzhledem k tomu, že stávající likvidátor nesplňuje dané podmínky, navrhuje do funkce 

likvidátora WPB Capital, spořitelní družstvo v likvidaci jmenovat JUDr. Jiřinu Lužovou, 
která je zapsána v seznamu insolvenčních správců se zvláštním povolením vedeném 
Ministerstvem spravedlnosti České republiky. 
 

4. Dle § 13 odst. 7 zák. č. 87/1995 Sb. o spořitelních a úvěrních družstev a o některých 
opatřeních s tím souvisejících platí, že zrušuje-li se záložna s likvidací, likvidátora záložny 
jmenuje a odvolává na návrh České národní banky soud. Podle téhož ustanovení 
likvidátorem může být pouze fyzická nebo právnická osoba splňující podmínky 
důvěryhodnosti a odborné způsobilosti, která nemá nebo neměla zvláštní vztah k záložně. 
  

5. Navrhovaná likvidátorka JUDr. Jiřina Lužová splňuje zákonem dané podmínky, když 
navrhovatelka nemá pochybnosti o bezúhonnosti a o osobní, profesní a podnikatelské 
integritě nového likvidátora ani o jeho odborné způsobilosti pro které by bylo třeba osob 
nového likvidátora shledat jako osobu nedůvěryhodnou či odborně nezpůsobilou.  
 

6. Navrhovatelka tvrzení osvědčila profesním životopisem nové likvidátorky, výpisem 
z evidence rejstříku trestů, prohlášením likvidátorky, že souhlasí, že v případě jmenování 
likvidátorem WPB Capital, spořitelní družstvo v likvidaci bude tuto funkci vykonávat a 
souhlasí se zápisem této skutečnosti do veřejného rejstříku, dále dokladem o dosaženém 
vzdělání likvidátorky, dotazníkem k posouzení odborné způsobilosti, důvěryhodnosti a 
zkušenosti vedoucí osoby, seznamem insolvenčních správců se zvláštním povolením 
vedeným Ministerstvem spravedlnosti České republiky.  
 

7. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem soud návrhu navrhovatelky vyhověl a do funkce 
likvidátorky obchodní korporace WPB Capital, spořitelní družstvo v likvidaci jmenoval 
JUDr. Jiřinu Lužovou a současně odvolal JUDr. Jiřího Švihly z funkce likvidátora. 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu 
soudu v Olomouci prostřednictvím podepsaného soudu. 

 

Brno 31. května 2024 

 

JUDr. Hana Klimešová v. r. 
samosoudkyně 

 
 


